zum 30.06.2017
Lupus alpha Volatility Invest A
Halbjahresbericht
Vermögensübersicht zum 30.06.2017
Anlageschwerpunkte
I. Vermögensgegenstände
Optionen -0,44
Sonstige Vermögensgegenstände 237.359,02 0,48

CBO
-30
-5
-0,0735
31.422,22 0,06
0 0 100,520
  0,7500 % MUENCH.HYP.BK.MTN-OPF1562
% 1.018.830,00 2,07
DE000A1KQYV7  EUR 6.500
Forderungen/ Verbindlichkeiten
-36.750,00
DJES 50 2975,00 17.07.21 P
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
-4 USD 5,600 -1.962,67 0,00
S&P 500 2380,00 17.06.30 P PSPWC2380R17 NAE
-12 USD 1,425 -1.498,29 0,00
S&P 500 2375,00 17.07.14 P PSPC2375LB17 NAE
-12 USD 1,900 -1.997,72 0,00
S&P 500 2370,00 17.07.07 P PSPC2370LA17 NAE
-12 USD 4,950 -5.204,59 -0,01
S&P 500 2365,00 17.07.10 P PSPC2365HB17 NAE
S&P 500 2360,00 17.07.17 P PSPC2360HC17 NAE
-5 USD 1,050 -460,00 0,00
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2360,00 17.07.07 P PSPC2360LA17 NAE
-11 USD 0,050 -48,19 0,00
S&P 500 2360,00 17.06.30 P PSPWC2360R17 NAE
-4 USD 3,500 -1.226,67 0,00
S&P 500 2355,00 17.06.30 P PSPWC2355R17 NAE
-12 USD 0,325 -341,72 0,00
S&P 500 2350,00 17.07.14 P PSPC2350LB17 NAE
-12 USD 3,250 -3.417,16 -0,01
S&P 500 2350,00 17.07.05 P PSPC2350JA17 NAE
-12 USD 2,125 -2.234,29 0,00
S&P 500 2345,00 17.07.14 P PSPC2345LB17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2345,00 17.07.12 P PSPC2345JB17 NAE
-12 USD 4,000 -4.205,73 -0,01
S&P 500 2340,00 17.06.30 P PSPWC2340R17 NAE
-5 USD 0,525 -230,00 0,00
S&P 500 2335,00 17.07.19 P PSPC2335JC17 NAE
-12 USD 3,950 -4.153,16 -0,01
S&P 500 2330,00 17.07.07 P PSPC2330LA17 NAE
-4 USD 2,325 -814,86 0,00
S&P 500 2325,00 17.07.21 P PSPXC2325S17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2325,00 17.07.14 P PSPC2325LB17 NAE
-12 USD 0,150 -157,71 0,00
S&P 500 2320,00 17.06.30 P PSPWC2320R17 NAE
-4 USD 1,650 -578,29 0,00
S&P 500 2305,00 17.07.03 P PSPC2305HA17 NAE
-5 USD 0,350 -153,33 0,00
S&P 500 2300,00 17.07.14 P PSPC2300LB17 NAE
-4 USD 1,225 -429,33 0,00
S&P 500 2300,00 17.07.07 P PSPC2300LA17 NAE
-5 USD 0,275 -120,48 0,00
S&P 500 2275,00 17.07.14 P PSPC2275LB17 NAE
-5 USD 0,975 -427,14 0,00
S&P 500 2270,00 17.07.07 P PSPC2270LA17 NAE
-6 USD 0,200 -105,14 0,00
S&P 500 2250,00 17.07.14 P PSPC2250LB17 NAE
-5 USD 0,750 -328,57 0,00
S&P 500 2240,00 17.07.07 P PSPC2240LA17 NAE
-7 USD 0,150 -92,00 0,00
S&P 500 2225,00 17.07.14 P PSPC2225LB17 NAE
-5 USD 0,600 -262,86 0,00
S&P 500 2210,00 17.07.07 P PSPC2210LA17 NAE
-5 USD 0,475 -208,10 0,00
S&P 500 2200,00 17.07.14 P PSPC2200LB17 NAE
-6 USD 0,375 -197,14 0,00
S&P 500 2175,00 17.07.14 P PSPC2175LB17 NAE
199 EUR 0,100 199,00 0,00
S&P 500 2150,00 17.07.14 P PSPC2150LB17 NAE
4 EUR 0,100 4,00 0,00
DJES 50 800,00 17.12.15 P PSXEE0800X17 EDT
-25 EUR 0,100 -25,00 0,00
DJES 50 4800,00 17.12.15 C CSXEE4800L17 EDT
-26 EUR 0,300 -78,00 0,00
DJES 50 3800,00 17.07.21 C CSXEE3800G17 EDT
-27 EUR 0,900 -243,00 0,00
DJES 50 3725,00 17.07.21 C CSXEE3725G17 EDT
-28 EUR 143,300 -33.507,51 -0,08
DJES 50 3650,00 17.07.21 C CSXEE3650G17 EDT
-29 EUR 85,600 -24.824,00 -0,05
DJES 50 3575,00 17.07.21 P PSXEE3575S17 EDT
-30 EUR 47,800 -14.340,00 -0,03
PSXEE3500S17 EDT
-140 EUR 25,300 -35.420,00 -0,07
PSXEE3425S17 EDT
-71 EUR 22,700 -16.117,00 -0,03
DJES 50 3425,00 17.07.07 P PWSE3425LA17 EDT
-32 EUR 25,800 -8.256,00 -0,02
DJES 50 3375,00 17.07.14 P PWSE3375LB17 EDT
-71 EUR 17,400 -12.354,00 -0,03
DJES 50 3350,00 17.07.21 P PSXEE3350S17 EDT
-177 EUR 13,800 -24.426,00 -0,05
DJES 50 3350,00 17.07.14 P PWSE3350LB17 EDT
EUR 7,500 -2.625,00
DJES 50 3275,00 17.07.21 P PSXEE3275S17 EDT
DJES 50 3200,00 17.07.21 P PSXEE3200S17 EDT
EUR 4,000
-38 EUR 2,000 -760,00 0,00
DJES 50 3125,00 17.07.21 P PSXEE3125S17 EDT
DJES 50 3050,00 17.07.21 P PSXEE3050S17 EDT
-1.480,00-37 0,00
-0,01
DJES 50 3425,00 17.07.21 P
DJES 50 3500,00 17.07.21 P

HSH Nordbank AG Hamburg  EUR 2.700.000,00 % 100,000 2.700.000,00 5,50
100,000 6.500.000,00 13,23
Deutsche Bank AG  EUR 8.600.000,00 % 100,000 8.600.000,00
Summe Guthaben in Nicht-EU/EWR-Währungen EUR 622.393,47 1,27
Termingelder
Dexia Kommunalbank Deutschland AG  EUR 6.500.000,00 %
EUR-Guthaben bei der Depotbank
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Währungen
Kreissparkasse Köln USD 622.393,47 % 100,000 622.393,47 1,27
Summe Aktienindex-Derivate EUR -184.222,98 -0,36
Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
Bankguthaben
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
Summe Optionsrechte EUR -226.154,58 -0,44
-4 USD 0,100 -35,05 0,00
S&P 500 2500,00 17.06.30 C CSPWC2500F17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2480,00 17.07.07 C CSPC2480LA17 NAE
-4 USD 0,500 -175,24 0,00
S&P 500 2480,00 17.06.30 C CSPWC2480F17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2475,00 17.07.14 C CSPC2475LB17 NAE
-4 USD 3,900 -1.366,86 0,00
S&P 500 2460,00 17.06.30 C CSPWC2460F17 NAE
-5 USD 1,200 -525,72 0,00
S&P 500 2450,00 17.07.14 C CSPC2450LB17 NAE
-3 USD 16,600 -4.363,45 -0,01
S&P 500 2450,00 17.07.07 C CSPC2450LA17 NAE
-4 USD 15,050 -5.274,69 -0,01
S&P 500 2440,00 17.06.30 P PSPWC2440R17 NAE
-5 USD 9,600 -4.205,73 -0,01
S&P 500 2425,00 17.07.14 C CSPC2425LB17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2420,00 17.07.07 P PSPC2420LA17 NAE
-4 USD 9,500 -3.329,54 -0,01
S&P 500 2420,00 17.06.30 P PSPWC2420R17 NAE
-3 USD 0,050 -13,14 0,00
S&P 500 2400,00 17.07.14 P PSPC2400LB17 NAE
-5 USD 2,950 -1.292,39 0,00
S&P 500 2400,00 17.06.30 P PSPWC2400R17 NAE
S&P 500 2390,00 17.07.07 P PSPC2390LA17 NAE
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
(GBP)
(HKD)
(JPY)